ПРОЕКТ

3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         от _____________  № _____
О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими администрации муниципального района Красноярский Самарской области, сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 25.05.2015 № 489
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями Указа Президента Российской Федерации от 09.08.2018      № 475 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», пункта 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими администрации муниципального района Красноярский Самарской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 25.05.2015 № 489, следующие изменения:

пункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:

«На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о проведении проверки.

На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                               М.В.Белоусов
Заеленчиц 21526
Согласовано:

Руководитель

правового управления                                                                     Н.А.Держаев

Начальник

общего отдела                                                                                О.К.Морозова